B

Citta di Salsomaggiore Terme Comune di Fidenza
Provincia di Parma Provincia di Parma

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COSTITUITA FRA | COMUNI DI SALSOMAGGIORE TERME E FIDENZA

PROCEDURA APERTA

VERBALE DI SEDUTA TELEMATICA DEL SEGGIO GARA n. 3 in data 30/11/2021
(seduta pubblica virtuale)

procedura: aperta art.60 e 71 del decreto legislativo n. 50 del 2016
criterio: miglior prezzo art. 95 comma 4 del decreto legislativo n. 50 del 2016

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI ACCORDO
QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER LA FORNITURA DI MATERIALE
TIPOGRAFICO PER IL COMUNE DI FIDENZA.

CIG 8956526711

L'anno duemilaventuno, addi trenta del mese di novembre (30/11/2021), alle ore 09,32, la dott.ssa
Samantha Rossi, nella sua funzione di Responsabile Unico del Procedimento, alla presenza di Maria
Elisabetta De laco, istruttore amministrativo del Comune di Fidenza con funzione di verbalizzante e Silvia
Tronchini, istruttore direttivo del Comune di Fidenza;

La seduta e attivata in modalita virtuale attraverso la piattaforma SATER (Sistema per gli acquisti telematici
per I'Emilia Romagna)

premesso:

- checonverbalin. 1del 26/11/2021 e n. 2 del 29/11/2021 si & proceduto all'ammissione dei concorrenti
alla fase di apertura delle offerte economiche;

il Responsabile Unico del Procedimento

- provvede ad aprire la busta contenente |'offerta economica dei concorrenti e a verificare che sia
correttamente compilata in tutte le sue parti e sottoscritta;

- consta che il concorrente STABILIMENTO TIPOGRAFICO DE ROSE S.N.C. DI UMBERTO DE ROSE & C non
ha inserito nella busta economica I'allegato “Elenco prodotti con prezzi offerti” e viene quindi escluso
dal prosieguo della procedura;

- dichiara il prezzo complessivo ed il conseguente ribasso offerto da ciascun concorrente:

Prezzo totale % di ribasso .
N. Impresa concorrente Annotazioni
offerto offerto

1 ARTI GRAFICHE CARDAMONE s.r.l. 14.690,80 € 61,34%




2 STAMPA SUD SRL 27.033,20€ 28,86%

- accerta che i concorrenti ammessi hanno dichiarato gli oneri aziendali per la sicurezza e hanno inserito
I'allegato “Elenco prodotti con prezzi offerti” firmato digitalmente;

- considerato che, anche in assenza della determinazione della soglia di anomalia, € comunque facolta della
stazione appaltante valutare la congruita di ogni offerta che appaia anormalmente bassa cosi come previsto
dall'art. 97 comma 6 del D.lgs. 50/2016;

- ritenuto che il concorrente Arti Grafiche Cardamone s.r.l. abbia offerto un ribasso significativo rispetto
all'offerta dell'altro concorrente, e di conseguenza |'affidamento, qualora non si procedesse alle opportune
valutazioni sulla sua affidabilita, potrebbe comportare una possibile non corretta esecuzione delle
prestazioni contrattuali per il fatto di non assicurare all'operatore economico un adeguato profitto;

DISPONE

- diassoggettare |'offerta del concorrente Arti Grafiche Cardamone s.r.l. alla verifica di congruita dei prezzi
offerti con le modalita previste dall'art. 97 del d.Igs. n. 50/2016 e dal disciplinare di gara.

A seguito del completamento della verifica di congruita dei prezzi offerti, si procedera alla trasmissione di
tutti gli atti alla Centrale Unica di Committenza per la proposta di aggiudicazione.

La seduta & chiusa alle ore 09.51.

Letto, confermato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

dott.ssa Samantha Rossi

| TESTIMONI

dott.ssa Silvia Tronchini

dott.ssa Maria Elisabetta De laco - Verbalizzante

Documento firmato in originale conservato agli atti dell'ufficio ai sensi delle linee guida del Garante per la
Privacy.




	il Responsabile Unico del Procedimento
	- accerta che i concorrenti ammessi hanno dichiarato gli oneri aziendali per la sicurezza e hanno inserito l'allegato “Elenco prodotti con prezzi offerti” firmato digitalmente;
	- considerato che, anche in assenza della determinazione della soglia di anomalia, è comunque facoltà della stazione appaltante valutare la congruità di ogni offerta che appaia anormalmente bassa così come previsto dall'art. 97 comma 6 del D.lgs. 50/2016;
	- ritenuto che il concorrente Arti Grafiche Cardamone s.r.l. abbia offerto un ribasso significativo rispetto all'offerta dell'altro concorrente, e di conseguenza l'affidamento, qualora non si procedesse alle opportune valutazioni sulla sua affidabilità, potrebbe comportare una possibile non corretta esecuzione delle prestazioni contrattuali  per il fatto di non assicurare all’operatore economico un adeguato profitto;
	DISPONE


